
 

   

  

 

Warszawa, 12.03.2026 r. 

Informacja prawna dotycząca produktu leczniczego EMBAVI w związku z unieważnieniem patentu na 

apiksaban 

 

Szanowni Państwo, 

Urząd Patentowy RP w dniu 10 marca 2026 roku, po rozpatrzeniu wniosku o unieważnienie złożonego 

przez Egis Pharmaceuticals PLC, ogłosił decyzję o unieważnieniu w całości patentu PL204263, 

dotyczącego apiksabanu. Podstawą unieważnienia był brak poziomu wynalazczego jednoznacznie 

wykazany w materiałach dowodowych i argumentacji przedstawionej przez EGIS Pharmaceuticals PLC. 

Orzeczenie objęło również dodatkowe prawo ochronne DPO.0182, które stanowiło podstawę ochrony 

produktu ELIQUIS. Sąd jednoznacznie uznał argumenty EGIS za zasadne, co przesądziło o uchyleniu 

zarówno patentu, jak i DPO. W konsekwencji patenty PL204263PL oraz DPO.0182 zostały unieważnione 

ze skutkiem wstecznym – tak jakby nigdy nie obowiązywały. Choć stronie Bristol Myers Squibb Holdings 

Ireland Unlimited Company przysługuje prawo do złożenia środka zaskarżenia, orzeczenie ma 

natychmiastową skuteczność. 

Warto podkreślić, że to EGIS od początku wskazywał na istotne wady prawne obciążające sporny patent 

oraz fakt, że ochrona patentowa nie może służyć blokowaniu konkurencji ani ograniczaniu dostępu do 

terapii. Urząd w całości potwierdził trafność naszych zarzutów. 

Dzięki determinacji EGIS w dochodzeniu swoich racji produkt EMBAVI może być obecnie oferowany, 

sprzedawany i wprowadzany do obrotu, bez jakichkolwiek ograniczeń patentowych. Wszelkie sugestie 

dotyczące rzekomych barier prawnych w tym zakresie są bezpodstawne i mogą stanowić czyn 

nieuczciwej konkurencji. 

EGIS Polska sp. z o.o. będzie nadal aktywnie monitorować sytuację oraz reagować na wszelkie próby 

wprowadzania Państwa w błąd co do statusu prawnego EMBAVI. Naszym priorytetem jest zapewnienie 

pacjentom dostępu do skutecznych, bezpiecznych i przystępnych cenowo terapii, a także obrona 

uczciwej konkurencji na rynku farmaceutycznym. 

W przypadku jakichkolwiek pytań zapraszamy do kontaktu. 

Z poważaniem 

 

Dyrektor Generalny 

EGIS Polska sp. z o.o. 
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